ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TIÊU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 85/UBND Ba Tiêu, ngày 10 tháng 4 năm 2024
V/v tham mưu UBND xã

trả lời các ý kiến, kiến nghị

 của cử tri xã Ba Tiêu

Kính gửi:
- Công chức: Địa chính - Nông nghiệp - Xây

dựng và Môi trường, Văn hóa - Xã hội xã;

- Trưởng Công an xã.

Theo báo cáo của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã tại

Báo cáo số 37/BC-MTTQ-BTT ngày 28/9/2023 về việc tổng hợp ý kiến, kiến nghị

của cử tri xã Ba Tiêu với đại biểu HĐND xã cuối năm 2023.

Để thực hiện tốt kế hoạch tiếp xúc cử tri giữa năm 2024 của Hội đồng nhân

dân xã. Chủ tịch UBND xã yêu cầu các công chức có liên quan và Trưởng Công an

xã trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri cụ thể như sau:

I. Đối công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường

1. Ông Phạm Quốc Tín tham mưu trả lời các ý kiến, kiến nghị

(1) Cử tri thôn Nước Tỉa đề nghị Nhà nước làm đường bê tông từ nhà ông

Thung đến Tổ 3 thôn Nước Tỉa, với chiều dài 01 km.

(2) Cử tri thôn Nước Tỉa đề nghị Nhà nước hỗ trợ xi măng, nhân dân đóng

góp ngày công để làm đường làng, ngõ, xóm.

(3) Cử tri thôn Nước Tỉa đề nghị nhà nước hỗ trợ ống nhựa dẫn nước để lấy

nước từ suối Ra Nâu tưới cho cánh đông Nước Tỉa, với chiều dai 1,5 km

(4) Thôn Krầy đề nghị UBND xã hỗ trợ ống dẫn nước để lấy nước từ Nước

Thà tưới cho cánh đồng ruộng Nước Mỏ với chiều dài khoản 300 mét.

(5) Cử tri thôn Làng Trui đề nghị UBND xã hỗ trợ rọ sắt làm các đập nhỏ tại

thôn cụ thể: Đập Suối Toa để dẫn nước tưới ruộng Tà Noát (10 rọ).

2. Ông Huỳnh Thi Thơ tham mưu trả lời các ý kiến, kiến nghị

 (1) Cử tri thôn Làng Trui ý kiến hiện tại đường chở keo của bà con không

được do Thủy điện Nước Long – Đức Bảo gây hư hỏng đường. Kính đề nghị xã có

phương án làm đường cho người dân.

(2) Ông Phạm Văn Đố, cử tri thôn Nước Tỉa ý kiến về đường dây điện 220v

hành lang tuyến đi qua nhà khi có mưa nhà bị nhiễm điện nhất là mưa dông và có

sấm sét.

II. Đối với công chức Văn hóa - Xã hội

Ông Trần Duy Linh tham mưu trả lời ý kiến, kiến nghị

(1) Cử tri thôn Làng Trui đề nghị UBND xã làm lại loa phát thanh tại xóm

mới thôn Làng Trui.

III. Đối với trưởng Công an xã

Tham mưu trả lời ý kiến, kiến nghị

  (1) Ông Phạm Văn Huôn, Trưởng thôn Mang Biều đề nghị Công an xã rà

soát những người lấy vợ, lấy chồng chưa có hộ khẩu tại thôn Mang Biều cụ thể:

Ông Nghìn, ông Teo, ông Xổi, ông Qúy, ông Lương, ông Thông những người này

khó khăn cho thôn quản lý, theo dõi.

Yêu cầu các công chức và Trưởng Công an xã được giao nhiệm vụ khẩn

trương tham mưu trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri và gửi kết quả tham mưu

về UBND xã (qua ông Phạm Văn Phú, công chức Văn phòng – Thống kê qua địa

chỉ mail: pvphu-bato@quangngai.gov.vn) trước ngày 12/4/2024 để tổng hợp báo

cáo UBND xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND;

- CT, PCT UBND;

- UBMTTQVN;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thu

		2024-04-10T14:04:40+0700

		2024-04-09T21:17:22+0700